МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
423740 с. Актаныш, пр. Ленина, 17

тел./факс 3-09-07
	[image: image1.png]Y <3

2906,
e

&

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ АКТАНЫШ                    МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ       МКУ «МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ”
423740 Актаныш авылы,              Ленин пр-ты, 17   тел\факс 3-09-07

ПРИКАЗ
От 15.12.2017г.                                                                                       № 521-ОД
О проведении районного тура
I республиканской научно-практической

конференции «Растим патриотов России»

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.06.2015г. № 443 «Об утверждении Стратегии развития воспитания обучающихся в Республике Татарстан на 2015-2025 годы» и в рамках Республиканского конкурса «Растим патриотов России», приказа МО и Н РТ от 08.12.2017г. № под-1976/17 «Об утверждении положения 1 республиканской научно-практической конференции «Растим патриотов России» п р и к а з ы в а ю:
1. Провести районный тур I республиканской научно-практической конференции «Растим патриотов России» с 16 по 18 января 2018 года.
2. Утвердить положение районного тура I республиканской научно-практической конференции «Растим патриотов России».
3. Утвердить состав жюри по проведению вышеназванной конференции (приложение №2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Р.М.Шакирову
Начальник

 управления образования                    И.Р.Вахитов
Утверждено

приказом от 15.12.2017г№ 521-ОД
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного тура I  Республиканской научно-практической конференциидля обучающихся общеобразовательных организаций Республики Татарстан

«Растим патриотов России»
Тема на 2017-2018 учебный год:

 «Российский патриотизм: исторические традиции и современность»

Цели и задачи Конференции
- воспитание патриотизма и гражданственности, духовности и чувства сопричастности у детей и подростков к истории России;

- сохранение и совершенствование традиционных и поиск инновационных форм и методов работы по патриотическому воспитанию обучающихся;
- распространение опыта работы в общеобразовательных учреждениях по созданию музеев боевой славы и сохранению реликвий прошлого;
- выявление и поддержка творчески одаренных учащихся;
- формирование  интереса учащихся к истории родного края, боевым заслугам соотечественников и военной славе своей семьи.
Участники конференции
 К участию в Конференции приглашаются обучающиеся общеобразовательных организаций района в возрасте 14-18 лет. Состав команды - 5 участников, независимо от пола. Один из участников команды является автором научной работы. Воспитанники кадетских классов участвуют на общих основаниях с обучающимися общеобразовательных организаций.
Порядок проведения конференции
Конференция проводится в два этапа: 16 января 2017г. на базе Актанышской кадетской школы-интернат имени ГСС Хасана Заманова проводится публичная защита научной работы автором, одним из участником команды в виде презентации. На защиту работы участник прибывает с научным руководителем. Время выступления не более 5 минут. 18 января там же проводится соревновательный блок конференции. Начало в 9.00 часов.

Для участия в Конференции на муниципальном этапе необходимо подать заявку в электронном виде (сканированный вариант с печатью и подписью руководителя образовательной организации по Приложению №1) до 12 января на адрес: Kamil.Amirov@tatar.ru

Требования к оформлению исследовательской работы

 Исследовательская работа подается в печатном виде с титульным листом (формат А 4) в текстовом редакторе MicrosoftWord через 1 интервал шрифтом 12 с отступом от края со всех сторон по 2 см). Заголовок текста работы печатается жирным прописным шрифтом 12 и форматируется по центру.

  Фамилия и имя автора (указывается полностью), школа, класс, фамилия  руководителя (учителя), печатаются шрифтом 12 после заголовка, форматируется по центру.

Работы, присланные позже указанного в положении срока,  к участию в Конкурсе не допускаются. Конкурсные работы не рецензируются и не возвращаются.

 Соревновательный блок

Конкурс «Ратные страницы истории Отечества»: конкурс проводится в виде тестирования. Участвует 4 представителя из команды. Тематика вопросов: ордена и медали, воинские звания и знаки различия, первая мировая война, учёные и конструкторы оружия Победы, военная техника и вооружение, война 1812 года, полководцы и герои Великой Отечественной войны, основные битвы Великой Отечественной войны, битва за Москву.Лучшими считаются команды, которые наберут наибольшую сумму баллов.

Арм-реслинг: участвует 4 представителя из команды.

Руки до середины плеча и кисти рук должны быть обнажены, захват рук должен располагаться над центром стола в вертикальном положении, локти могут устанавливаться в любом месте подлокотника, кисть и предплечье должны составлять прямую линию. Свободной рукой участник должен захватить штырь стола. Поединок начинается по команде «Внимание! Марш!» и заканчивается по команде «Стоп». Победа присуждается участнику при любом соприкосновении пальцев, кисти или предплечья соперника с валиком. Соревнование проходит по олимпийской системе (проигравший выбывает). Первенство лично-командное.

Стрельба из ПВ: 4 участника от каждой команды по сигналу стреляют из пневматической винтовки по 5 выстрелов в мишень № «П», на расстояние 10 метров из положения «стоя». Винтовка судейская.  Первенство лично- командное, команда победитель

 Награждение.

 Участники конференции, доклады которых признаны лучшими, отмечаются дипломами I, II, III степени, команды награждаются грамотами.
Приложение 1
ФОРМА ЗАЯВКИ УЧАСТНИКА

Республиканской научно-практической конференции           «Растим патриотов России»
	Территория ___________________________________________________

Номинация ___________________________________________________

Имя, фамилия участника _______________________________________

Дата рождения ________________________________________________

Возрастная группа _____________________________________________

Полное название образовательной организации_____________________

Номер телефона _______________________________________________

E-mail________________________________________________________

ФИО педагога (полностью) _____________________________________

Контактный телефон педагога___________________________________

                                                                                                 Приложение 2

Состав  жюри

Председатель                                     Шакирова Раниза Митьяновна-                                                  заместитель начальника управления                                                               образования;

                     Члены жюри                                   Сафиуллин Руслан Наилевич –

учитель истории высший

           категории Актанышской СОШ №1;

Имамутдинова Миляуша Загиряновна

– методист-психолог управления образования;

Мингазов Рамис Ленарович-

заместитель директора по ВР кадетской

школы-интернат имени ГСС Хасана Заманова;

Ответственный секретарь            Амиров Камиль Хамитович –                       главный специалист   УО
Приложение 3

Согласие на обработку персональных данных

Я,___________________________________________________________________________,

(ФИО родителя или законного представителя)

паспорт _____ ____________, выдан______________________________________________

(серия, номер) (когда, кем) ____________________________________________________________________________

(в случае опекунства / попечительства указать реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека или попечительство) _____________________________________________________________________________

(адрес)

даю согласие на обработку персональных данных моего ребенка _____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество ребенка)

паспорт _____ _____________, выдан _____________________________________________

(серия, номер)                                                     (когда, кем) __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(адрес)

оператору Министерства образования и науки Республики Татарстан для участия в конкурсе.

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: фамилия, имя, отчество, школа, класс, домашний адрес, дата рождения, телефон, адрес электронной почты, результаты участия в заключительном этапе конкурса.

Оператор имеет право на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, передачу персональных данных третьим лицам - образовательным организациям, органам управления образованием районов (городов), Министерству образования и науки РТ, Министерству образования РФ, иным юридическим и физическим лицам, отвечающим за организацию и проведение различных этапов конкурса, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.

Данным заявлением разрешаю считать общедоступными, в том числе выставлять в сети Интернет, следующие персональные данные моего ребенка: фамилия, имя, класс, школа, доу, результат заключительного этапа конкурса, а также публикацию в открытом доступе сканированной копии работы.

Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с нормами Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

Данное Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение 3-х лет.

____________________ ____________________ (личная подпись) (дата)
Заявка на участие в соревновательном блоке
Состав команды:

	№ п/п
	Ф.И. участника
	Дата рождения
	Класс
	Виза врача о допуске

	1

	2

	3

	4

Директор школы №                                       ______________/_______________/

Допущено ____ человек                  Врач ______________/_______________/

Руководитель группы                                   ______________/_______________/
Все участники проинструктированы по правилам безопасности при проведении спортивно-массовых мероприятий.

Ведомость инструктажа

по правилам безопасности при проведении спортивного блока Конференции «Растим патриотов России»

от _________________________________ района г.Казани

	№ п/п
	ФИО инструктируемого
	класс
	Дата проведения инструктажа
	Подпись инструктируемого
	Ф.И.О. инструктирующего
	Подпись инструктирующего

	1

	2

	3

	4

Руководитель команды_______________________________________ /______________/

(подпись) (ФИО)